
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 10/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2006, n. 1220
 
Fondi Delibera CIPE 138/2000. Programma attività emersione lavoro non regolare. Anno 2006.
Istituzione di un "Gruppo di lavoro emersione" selezionato tramite "Avviso pubblico per soli titoli per il
reperimento di n. 6 esperti da utilizzare nell'ambito del piano emersione Puglia come da deliberazione di
Giunta Regionale n. 962/2006.
 
 
 
L'Assessore alle Politiche del Lavoro, Cooperazione e Form.ne Prof.le, prof. Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore Maria S. Perilli e dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Lavoro e
Cooperazione, dott.ssa Anna Lobosco, confermata dal Dirigente del Settore ad interim dott. Raffaele
Matera, riferisce quanto segue:
 
- Vista la Delibera CIPE 138 del 21.12.2000 recante il "Riparto delle risorse per le aree depresse per il
triennio 2001-2003" ha stanziato per la Regione Puglia la somma di Euro 9.898.735,6 per attività
formative e di emersione del sommerso;
 
- Visto il decreto della Direzione generale per l'impiego, l'Orientamento e la Formazione del 6 ottobre
2004 ha concesso una prima proroga per la rendicontazione del fondi della citata delibera CIPE al
31.12.05;
 
- Considerato che la Commissione regionale per l'emersione lavoro non regolare di cui all'art. 78 della L.
n. 448/78, presieduta dall'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Form.ne Prof.le, prof. Marco Barbieri, si
è riunita dopo la formazione della nuova Giunta Regionale, nelle sedute del 21.10.2005, 28.11.2005 e
07.02.2006, definendo le linee guida per la formazione del nuovo "Programma Emersione Puglia";
 
- Visto che la Commissione Regionale per l'emersione del lavoro non regolare, nella seduta del 7
febbraio 2006 ha approvato il nuovo programma sull'emersione del lavoro non regolare per la Puglia
(Programma Emersione Puglia) finanziato con fondi CIPE (delib. CIPE n. 1138/2000);
Ciò premesso il Settore lavoro ha ritenuto opportuno richiedere con nota del 9.12.2005 prot. 42/7231/L
un'ulteriore proroga per la realizzazione del programma emersione;
 
- il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in data 23.12.2005, ha trasmesso alla Regione Puglia il
secondo Decreto di Proroga della Delibera CIPE 138/2000, consentendo a questo Assessorato la
realizzazione degli interventi previsti al 31.12.2006 e successivamente, con nota del 29 maggio 2006,
prot. n. 13/V/0014289, sulla base delle richieste delle Regioni (Puglia, Calabria e Campania), ha inviato

1



un nuovo decreto di proroga, fissando al 31/07/2006 la data entro cui assumere gli impegni di spesa e al
30 giugno 2007 la data limite per la rendicontazione delle spese;
 
- con delibera di G.R. n. 962 del 04/07/06 è stato approvato il Programma Emersione Puglia
Commissione Regionale per l'emersione che prevede, tra le azioni da realizzare entro il 2006, la
costituzione di un "Gruppo di Lavoro Emersione" formato da esperti esterni con comprovata esperienza
in campo economico, statistico ed informatico, utilizzati per attività di analisi e ricerca nell'ambito
dell'Osservatorio dell'economia sommersa e per le attività promozionali. Il gruppo sarà composto da un
numero complessivo di 6 esperti, 4 senior utilizzati per le attività di coordinamento, ricerca e di
implementazione dell'Osservatorio Regionale dell'Economia Sommersa e 2 esperti junior con compiti
tecnico operativi da utilizzare prevalentemente come supporto nelle diverse attività, comprese quelle
promozionali.
 
Tanto premesso occorre approvare e provvedere alla pubblicazione del seguente:
 
"AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER IL REPERIMENTO Di N. 6 ESPERTI DA UTILIZZARE
NELL'AMBITO DEL PIANO EMERSIONE PUGLIA, Fondi delibera CIPE 138/2000, come da programma
approvato con deliberazione di G.R. n. 962/2006;
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED. INTEGRAZIONE
La copertura finanziaria per l'attuazione del progetto è garantita dal Cap. n. 956057 del Bilancio
regionale (U.P.B. 060202) per Euro 200.000,00 rivenienti dal Cap. n. 111060 - fondo economie
vincolateesercizio di formazione 2002, gestione 2005, così come specificato nella deliberazione di
Giunta Regionale n. 962/2006, nella voce di spesa a).
Il Dirigente di Settore provvederà con successivi atti a prelevare reiscrivere e impegnare le risorse
necessarie entro il corrente esercizio finanziario.
 
 
L'Assessore al Lavoro, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrato, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente Atto finale in ottemperanza alla L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. K
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione dell'Assessore al ramo;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Settore;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
• di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
 
• di approvare io schema di AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER IL REPERIMENTO Di N. 6
ESPERTI DA UTILIZZARE NELL'AMBITO DEL PIANO EMERSIONE PUGLIA, Fondi delibera CIPE
138/2000, come da programma approvato con deliberazione di G.R. n. 962/2006, allegato al presente
atto,quale parte integrante, denominato "allegato n. 1";
 
• di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia, ai

2



sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6;
 
• a di dare mandato al Settore Economato, Provveditorato, Contratti e Appalti di effettuare le
pubblicazioni di rito, utilizzando, per i quotidiani, l'allegato estratto che fa parte integrante del presente
provvedimento, denominato "allegato n. 2";
 
• a di dare atto che all'assunzione del relativo impegno di spesa si provvederà con successivo atto.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


